МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16

(МОУ – СОШ №16)

П Р И К А З

от 17.02.2023 г.                                                                                  № 16-0 /О

     г. КЛИН

ПО ОСНОВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Об организации приема в 1 класс

МОУ-СОШ № 16 в 2023 г.

   В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ « Об образовании в Российской

Федерации», в целях организации приема детей в 1 класс на 2023-2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществлять прием детей на обучение в строгом соответствии с

- Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации»;

- Порядком приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования (Приказ Министерства Просвещения России от 02.09.2020г. №

458);

- Письмом Министерства образования  и науки Российской Федерации от 28.06.2012г. №ИР-535/03 «

О правилах приема в ОУ»;

- СанПиН № 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации

обучения в общеобразовательных учреждениях» (утв. Постановлением Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 29.12.2010 г. № 189, Постановлением Главного

государственного врача Российской Федерации от 24.11.2015г. № 81 «О внесении изменений №3 в

СанПиН №2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации

обучения в общеобразовательных учреждениях»;

- Административным регламентом городского округа Клин.

   2.   Ведущему инженеру Прищемихину В.А. разместить на сайте школы информацию о порядке приема и

зачислении в 1 класс (Административный регламент).

   3.   Назначить ответственным за прием документов при зачислении в 1 класс, работу в «Школьном

портале» в разделе зачисление в образовательную организацию секретаря Фоломееву Е.О.

   4.   В 1 класс принимать детей, достигших к 1 сентября текущего года возраста не менее 6 лет 6 месяцев,

но не позже достижения ими возраста 8 лет. Прием детей для обучения в возрасте менее 6 лет 6 месяцев и

старше 8 лет осуществлять при наличии приказа Управления образования о разрешении зачисления.

   5.   Завершить комплектование классов на 2023-2024 учебный год до 31 августа 2023г. (в исключительных

случаях формирование классов возможно продлить до 5 сентября 2023г.)

   6.   Секретарю Фоломеевой Е.О. своевременно вносить данные по поступившим заявлениям на портал «

Зачисление в ОО».

   7.   Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                О.В. Соколова

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ-СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16
	Я являюсь автором этого документа